

ETT NYHETSREV FRÅN LÄNSBILDNINGSFÖRBUNDET SÖRMLAND #1, 2017

Här kommer en sommarhälsning från Länsbildningsförbundet Sörmland med ett axplock av vårens aktiviteter och samlingar med Länsbildningsförbundet Sörmland.

MIK - dag 28 mars på Elite hotell i Eskilstuna

Drygt 100 deltagare som representerade folkbildningen i Sörmland (bibliotek, studieförbund och folkhögskolor) hade gemensamt seminarium omkring MIK frågorna, Medie- och informationskunnighet. Föreläsare var Anna Tornberg, Statens medieråd, Erik Fichtelius, författare, journalist & nationell samordnare för biblioteksutredningen på KB och Annika Bergsland, Arkiv Sörmland. Dessutom fick vi lyssna till några bra exempel på verksamhet i Sörmland där man redan i dag arbetar aktivt med MIK. Det var Film i Sörmland och Katrineholms bibliotek som berättade hur de gjorde.

Dagen gav mersmak och redan nu planeras för en ny gemensam utbildningsdag 2018, med fortsättning på samma tema som då är extra aktuellt med tanke på det kommande valet.



Betaltjänster

Under 2016 genomförde Länsbildningsförbundet ett projekt med utbildningstillfällen riktat till föreningar och småföretagare angående framtidens digitala betalningssätt. Projektet genomfördes i samverkan med Länsstyrelsen i Sörmland och Vingåkers kommun både i seminarieform och

som studiecirkel. Under våren fick vi förfrågan om att komma till en nationell konferens i Stockholm och berätta om projektet. Jan Pettersson från Länsstyrelsen och konsulent Maria Forss var med och berättade. Vi fick god respons och närliggande länsstyrelser är väldigt intresserade av att starta.



Nyhetsbrev #1, 2017

Årets första Nyhetsbrev från Länsbildningsförbundet. Nyhetsbrevet – en möjlighet att se vad som händer inom folkbildningen i länet. En förhoppning från Länsbildningsförbundets styrelse att det skall öppna för dialog och fördjupad kontakt med folkbildare, ansvariga politiker och tjänstemän i länet. Du kan också hämta det på vår hemsida www.lbf.sormland.se

MEDLEMMAR:

Seminarium och Årsmöte

Årets seminarium i anslutning till vårt årsmöte hade som tema "Folkbildningens nytta". Föreläste och utmanade folkbildningen gjorde Stina Oscarsson, regissör och skribent, Torgny Karnstedt, författare och föreläsare. Hur ser framtidens folkbildning ut? I samband med årsmötet avtackades ordföranden Henrik Elmberg och välkomnades nya ordföranden Jan Olov Karlsson.



Nu tar vi arkiven till en ny digital nivå

Länsbildningsförbundet, Arkiv Sörmland och Sörmlands Hembygdsförbund har fått projektmedel från Landstinget för att jobba med hur föreningar och organisationer arkiverar för framtiden.

Hur tar vi vara på all digital information. Hur sparar vi fotografier mm. I dagsläget finns inga klara riktlinjer

från staten hur denna fråga ska besvaras. Projektet pågår under 2017 och vi hoppas på hjälp från organisationer och föreningar med att besvara en enkel enkät som får ligga till underlag för hur vi jobbar vidare. Som projektledare har Johan Eriksson anställts. Vår förhoppning är också att även under 2018 kunna jobba med denna fråga.



Folkbildningens kulturplan

Folkbildningens kulturplan ligger nu klar och har börjat spridas bland kommuner och konsulenten har redovisat den för Landstingets kultur, utbildning och friluftsnämnd. Upprinnelsen är Landstinget Sörmlands regionala kulturplan där folkbildningen inte finns med i någon större utsträckning, eftersom den utgår från organisationer som får medel från Kulturrådet. Folkbildningens kulturplan kan därför vara ett komplement till denna för att påvisa den fantastiska kulturverksamhet som görs av både professionella och av folkbildningen i Sörmland.



MEDLEMMAR:



IOP – Idéburet offentligt partnerskap

Länsbildningskonsulent Maria Forss går tillsammans med Folkhälsoplanerare Christina Bremfält, Margret Olsson, Flens Kommun och Marina Arkkukangas FoU Sörmland en utbildning omkring IOP och andra lokalt anpassade samverkansmodeller, som Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) inbjudit till. Utbildningen handlar om att lära sig mer om IOP och vad detta innebär. IOP är ett partnerskap med en eller flera idéburna organisationer

(civilsamhället) och den offentliga sektorn. Det är en relativt ny modell av partnerskap som kan användas när varken traditionellt föreningsbidrag eller upphandling är lämpligt. Den aktuella IOP:n i detta sammanhang handlar om att ta fram ett nytt studiematerial som vänder sig till äldre för att få en bättre hälsa kopplad till kunskap om ekonomi. Flens kommun blir pilotkommun för vad vi hoppas kan bli cirklar över hela länet.



Asylverksamhet

Folkbildningen i Sörmland har under våren fortsatt sitt goda arbete för och med asylsökande. Inte minst Vingåkers kommun har på ett bra sätt involverat studieförbunden i arbetet. Under maj månad fanns möjlighet att från länsstyrelsen söka medel till verksamheten, §37 medel och TIA medel (tidiga insatser för asylsökande). Länsbildningsförbundet har tillsammans med en kommun i Sörmland sökt §



37a medel och tillsammans med ett studieförbund TIA medel. Redan nu har besked kommit om att medel har beviljats!



Graffitiurné

Landstinget är med och stöttar en Graffitiurné i Sörmland som Studieförbundet ansvarar för. Åtta av nio kommuner deltar. Håll utkik efter när de kommer till din kommun.

I samband med Länsbildningsförbundets årsmöte gavs deltagarna möjlighet att prova på Graffiti. Resultatet, efter att Graffitikommittén filat lite på den, ser ni nedan.



MEDLEMMAR:



Händer i höst!

Folkbildnings- och föreningsdagar

Mäladagen Strängnäs 19 augusti klockan 11.00 – 14.00

- Ett 70-tal organisationer och föreningar visar upp sina aktiviteter på Visholmen i Strängnäs
- Samhällsaktörer som polis och brandkår finns på plats
- Studieförbunden firar i år 15 år som arrangörer
- Framträdanden på liten scen

Föreningsmessa Eskilstuna 22 – 23 september

Eskilstuna kommun, arbetsförmedlingen, idrottsrörelsen och folkbildningen i Eskilstuna inbjuder till föreningsmessa med möjlighet att ta del av en massa olika aktiviteter.

Etikdag för studieförbundsanställda

19 september på Elite Stadshotell, Eskilstuna

Du som jobbar på ett studieförbund – boka dagen! Vi får besök av företrädare på Folkbildningsrådet som kommer prata bidragsregler och utvärderingar.

Sörmland läser vecka 37 – 47

Folkbildningen i Sörmland har beviljats medel för att främja läsandet och litteraturen i Sörmland under 2017. Veckorna 37 - 47 planeras olika aktiviteter såsom workshops för folkhögskolorna, författarbekömd och möjlighet för intresserade att skriva poesi som publiceras på en speciell sida på nätet.



Aktuell info att lägga på minnet!

Susanna Frisk kommer från och med 1 augusti att vara anställd på Länsbildningsförbundet och jobba 80%.

Från och med juni kommer vi inte att ha någon fast telefon utan nås endast på våra mobiltelefoner:

Ann Pehrsson – 070 552 18 81

Susanna Frisk – 070 678 18 99

Maria Forss – 070 25 89 5 81

Från och med 15 juni ändras våra mailadresser till följande:

info@lbforsmland.se

ann.pehrsson@lbforsmland.se

susanna.frisk@lbforsmland.se

maria.forss@lbforsmland.se

Expeditionen är stängd vecka 27 - 29.

Våra expeditionstider är vanligtvis måndag - torsdag 9.00 - 15.00.

Vi vill önska er alla en riktigt fin och härlig sommar!



MEDLEMMAR:

